MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS

Departamento de Olancho, Honduras, C.A.

*
Municipalidad

% CATACAMAS
DEPARTAMENTO DE CONTROL TRIBUTARIO
INFORME MORA TRIBUTARIA ACUMULADA
AL 31 DE ENERO DE 2025
CUENTA IMPUESTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES Y DERECHOS POR COBRAR Saldo
11 Impuestos por Cobrar

11.7.1.98.01.00
11.7.1.98.02.00
11.7.1.98.03.00
11.7.2.98.01.00
11.7.4.98.00.00

Rec. Impuesto Establecimientos Industriales por por cobr
Rec. Impuesto Establecimientos comerciales por por cob
Rec. Impuesto Establecimientos de servicios por por cob
Rec. Impuesto sobre bienes inmuebles por cobrar

Rec. Impuesto de Extraccion de Recursos Naturales

284.730,09
2.459.140,96
3.459.429,93

35.055.512,73

363.100,00

Sub-total

41.621.913,71

12 Tasas administrativas y derechos por cobrar
12.5.99.02.18.0¢Venta de dominio pleno 1.400,15
Sub-total 1.400,15
15 Servicios Municipales por Cobrar
15.2.19.98.06.0(Rec. Servicio de bomberos por cobrar 1.087.916,72
Sub-total 1.087.916,72
22 Contribuciones por cobrar
22.3.1.01.01.01 |Detalle de Trasferancia de Capital de Personas Naturales 121.093,75
Sub-total 121.093,75
Total mora tributaria acumulada al final del mes 42.832.324,33

Fuente de Informacion: Resumen de morosidad general sistema municipal de informacion financiera

Atentamente

Nombre:
Cargo:

Jenny Isabel Zelaya Padilla
Jefe de Control Tributario




