MUNICIPALIDAD DE CATACAMAS Departamento de Olancho, Honduras, C.A.



DEPARTAMENTO DE CONTROL TRIBUTARIO INFORME MORA TRIBUTARIA ACUMULADA AL 31 DE ENERO DE 2025

CUENTA	IMPUESTOS, TASAS, CONTRIBUCIONES Y DERECHOS POR COBRAR	Saldo
11	Impuestos por Cobrar	
11.7.1.98.01.00	Rec. Impuesto Establecimientos Industriales por por cobr	L. 284.730,09
11.7.1.98.02.00	Rec. Impuesto Establecimientos comerciales por por cob	2.459.140,96
11.7.1.98.03.00	Rec. Impuesto Establecimientos de servicios por por cobi	3.459.429,93
11.7.2.98.01.00	Rec. Impuesto sobre bienes inmuebles por cobrar	35.055.512,73
11.7.4.98.00.00	Rec. Impuesto de Extraccion de Recursos Naturales	363.100,00
	Sub-total	41.621.913,71
12	Tasas administrativas y derechos por cobrar	
12.5.99.02.18.00	Venta de dominio pleno	1.400,15
	Sub-total	1.400,15
15	Servicios Municipales por Cobrar	
15.2.19.98.06.00	Rec. Servicio de bomberos por cobrar	1.087.916,72
	Sub-total	1.087.916,72
22	Contribuciones por cobrar	
22.3.1.01.01.01	Detalle de Trasferancia de Capital de Personas Naturales	121.093,75
	Sub-total	121.093,75
	Total mora tributaria acumulada al final del mes	42.832.324,33

Fuente de Informacion: Resumen de morosidad general sistema municipal de informacion financiera

Atentamente

Nombre: <u>Jenny Isabel Zelaya Padilla</u> Cargo: <u>Jefe de Control Tributario</u>

